
 

 

AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE - CUNEO 
Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993 

  
 CC/EB                                                         

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE S.C.I. ACQUISTI BENI E SERVIZI 
 

Cuneo, lì 26/02/2021                                       N. 279-2021  
             del registro determinazioni  

 
 

 
 OGGETTO: ADESIONE ALLE CONVENZIONI ATTIVATE DALLA CENTRALE DI 

COMMITTENZA – S.C.R. PIEMONTE S.P.A. – IN MERITO AL 
SERVIZIO DI ASSISTENZA TECNICA E MANUTENZIONE DELLE 
APPARECCHIATURE DI ALTA TECNOLOGIA PRESENTI PRESSO LE 
AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE PIEMONTE E PRESSO 
L’AUSL VALLE D’AOSTA (RIF. GARA 37/2019). 

 
 

 
In data 26 febbraio 2021 presso la sede amministrativa dell’Azienda 
Ospedaliera S.Croce e Carle – in Cuneo, corso  C. Brunet n.19/A, 
 
 
 

IL DIRIGENTE DELLA S.C.I. ACQUISTI BENI E SERVIZI 
 

Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n.19-6938 del 29 maggio 2018 ad oggetto: “ASO 

S.Croce e Carle di Cuneo. Nomina Direttore Generale”; 

 

Vista la deliberazione n. 92 del 9/3/2017 riguardante la regolamentazione interna per l'adozione 

degli atti e provvedimenti dei responsabili dei servizi; 

 

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici”; 

 

Vista la Legge Regionale n.19 del 06.08.2007 con la quale è stato disposto di istituire la Società 

di Committenza Regione Piemonte S.p.A., società di capitali interamente partecipata dalla 

Regione Piemonte, con l’obiettivo di razionalizzare la spesa pubblica e di ottimizzare le 



 

 

procedure di scelta degli appaltatori pubblici nelle materie di interesse regionale, in particolare 

nei settori delle infrastrutture, trasporti, telecomunicazioni e sanità; 

 

Preso atto che S.C.R. Piemonte S.p.A., a seguito dell’espletamento di procedura di gara (rif. 

gara 37-2019), ha attivato le Convenzioni per la fornitura sino alle ore 12,00 del 14/01/2026 del 

servizio di assistenza tecnica e manutenzione delle apparecchiature di alta tecnologia presenti 

presso le Aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte; 

 

Tenuto conto che le risultanze della gara sopra citata espletata dal Soggetto Aggregatore sono 

state esaminate in modo dettagliato dal Responsabile della S.S. Ingegneria Clinica, così come 

risulta dalla documentazione agli atti, al fine di individuare i lotti di interesse di questa Azienda 

Ospedaliera; 

 

Preso atto al riguardo della comunicazione inoltrata dal Responsabile della S.S. Ingegneria 

Clinica con nota prot. 6596 del 18/02/2021; 

 

Ritenuto pertanto recepire l’esito della procedura di gara sopra citata e aderire alle relative 

Convenzioni regionali e conseguentemente approvare l’allegato n. 1 al presente 

provvedimento, per formarne parte integrante e sostanziale, nel quale sono dettagliatamente 

indicate le Ditte e le apparecchiature oggetto di manutenzione (nonché i CIG derivati) 

occorrenti a questa Azienda Ospedaliera sino alle ore 12,00 del giorno 14/01/2026; 

 

Rilevato al riguardo il seguente riepilogo: 
 

 

Ditta  

 

Lotti 

 

Apparecchiatura 

Importo 

complessivo 

IVA esclusa 

Canon 48 TC – Simulatore per radioterapia € 204.041,67 

Elekta 4 Sistemi per brachiterapia radiante € 73.750,00 

GE 9 – 12 - 22 Ciclotrone per moduli di sintesi € 1.560.500,84 

Philips 2 – 42 – 46 - 51 Sistema per angiografia digitale emodinamica € 1.921.963,33 

Siemens 3 - 26 Sistema per angiografia digitale emodinamica 

(sala Ibrida) 

€ 561.116,67 

Varian 6 Acceleratore lineare € 840.750,00 

 

Dato atto che la spesa complessiva presunta derivante dal presente provvedimento ammonta a 

Euro 5.162.122,51 (IVA esclusa); 

 

Dato atto altresì che, ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il Responsabile del procedimento 

nonché Direttore dell’esecuzione dei contratti è l’Ing. Ezio Gastaldi – Responsabile della S.S. 

Ingegneria Clinica; 

 

Constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente della S.C.I. 

Acquisti Beni e Servizi per il combinato disposto degli artt.4, 16 e 17 del D.Lgs. 30/3/2001 



 

 

n.165 e delle disposizioni regolamentari di cui all’atto aziendale; 

 

Richiamata al riguardo la deliberazione n.414 del 7/07/2016 e s.m.i. con la quale è stato 

disposto che il dott. Claudio Calvano, Dirigente Amministrativo di questa A.O., è delegato a 

svolgere tutte le funzioni relative alla S.C.I. Acquisti Beni e Servizi, nell’ambito degli indirizzi 

generali impartiti dalle Direzioni, inclusa l’adozione di determinazioni e la formulazione di 

proposte finalizzate all’assunzione di atti deliberativi, in caso di assenza o di impedimento del 

Direttore della citata Struttura Complessa Interaziendale; 

 

 

 

D E T E R M I N A 
 

 

1) Di recepire l’esito della gara espletata da S.C.R. Piemonte S.p.A. avente ad oggetto il 

servizio di assistenza tecnica e manutenzione delle apparecchiature di alta tecnologia 

presenti presso le Aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte e presso l’AUSL 

Valle D’Aosta (gara 37-2019); 

 

2) Di aderire conseguentemente alle Convenzioni regionali in argomento e di approvare 

l’allegato n.1 al presente provvedimento, per formarne parte integrante e sostanziale, nel 

quale sono dettagliatamente indicate le Ditte e le apparecchiature oggetto di manutenzione 

(nonché i CIG derivati) occorrenti a questa Azienda Ospedaliera sino alle ore 12.00 del 

14/01/2026; 

 

3) Di dare atto che, ai sensi del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il Responsabile del procedimento 

nonché Direttore dell’esecuzione dei contratti è l’Ing. Ezio Gastaldi – Responsabile della 

S.S. Ingegneria Clinica, 

 

4) Di dare atto che il costo complessivo presunto derivante dal presente provvedimento di 

Euro 6.297.789,46=IVA compresa, viene così suddiviso: 
 

Anno 

competenza 
Budget Conto Descrizione conto 

Importo IVA 

compresa 

2021 ECO 03100203 
Manutenzione ordinaria 

attrezzature sanitarie 
Euro 961.908,88 

2022 ECO 03100203 
Manutenzione ordinaria 

attrezzature sanitarie 
Euro 1.220.829,60 

2023 ECO 03100203 
Manutenzione ordinaria 

attrezzature sanitarie 
Euro 1.319.176,85 

2024 ECO 03100203 
Manutenzione ordinaria 

attrezzature sanitarie 
Euro 1.341.975,60 



 

 

2025 ECO 03100203 
Manutenzione ordinaria 

attrezzature sanitarie 
Euro 1.341.975,60 

2026 ECO 03100203 
Manutenzione ordinaria 

attrezzature sanitarie 
Euro 111.831,29 

 
5) Di dare atto che la quota di accantonamento per il fondo incentivante previsto dall’art.113 

del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., rientra negli stanziamenti previsti per i singoli appalti e sarà 

oggetto di ripartizione secondo le modalità e i coefficienti di cui al provvedimento n. 122 

del 18/03/2019 “Adozione regolamento recante norme e criteri di costituzione e ripartizione 

del fondo incentivante per le funzioni tecniche di cui all’art.113 del D.Lgs. n.50/2016 e 

s.m.i.”. 

 

6) Di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale e al Direttore 

Generale. 

 

 

 IL DIRETTORE f.f. 

      S.C.I. ACQUISTI BENI E SERVIZI 

           CALVANO Dott. Claudio 


